ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

SOLICITACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Nimero Solicita¢do: 11/2020

Solicitante: Cicero Pereira Filho

Data: 09/07/2020

Solicitagdo / Motivo: Prestagdo de servigo de Técnicos no Servidor, configuragdes diversas,
para o bom andamento e transparéncia dos servigos desta casa de leis.

Item | Quantidade | Unidade COD Descriciao Valor Total
TCE Unit
01 01 229203- | Servigo de 6.400,00 | 6.400,00

SERVICOS 3 Varredura e
Recuperagao de
dados em Servidor
RAID ocasionados
por Ransonware,
utilizando
procedimento
especializado de
produgao de
imagem de disco
para recuperagao
de bit legivel da
superficie; éxito de
98% de dados
recuperados,
reinstalacdo do
sistema
operacional
“Windows
Serever”,
configuragdo de
antivirus
“Kaspersky’,
ativagdo e controle
de entrada e saida
de portas
intranet/internet,
ativagao e
gerenciamento de
Terminal Server

TOTAL GERAL R$ 6.400,00
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

COMUNICACAO INTERNA

DE:  Departamento de Compras

PARA: Gabinete do Presidente da Camara Municipal

O presente tem como finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, a viabilidade de realizar a
Presta¢do de servigo de Técnicos no Servidor, configuragdes diversas, para o bom andamento e
transparéncia dos servigos desta casa de leis

Venho solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria, no sentido de que emita parecer
esclarecendo a existéncia ou ndo de recurso orgamentario na Secretaria da CAmara Municipal,
para a despesa constante neste processo. Estima-se o valor em 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos

Reais).

Paranatinga-MT, 09 de Julho de 2020.
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lélf)NSON LEANDRO GUNSCH
CAMARA

EPARTAMENTO DE COMPRAS
MUNICIPAL DE PARANATINGA - MT

Encaminho o presente processo para ao Gabinete do Presidente da Camara Municipal, para as
providéncias necessarias.
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Assinatura:
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Site: www.paranatinga.mt.leg.br



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

TERMO DE REFERENCIA

1 -OBJETO:
1.1 - Prestagdo de servico de Técnicos no Servidor, configuragdes diversas, para o bom
andamento e transparéncia dos servigos desta casa de leis;

2 — DA ESPECIFICACAO DO OBJETO/PARAMETROS DE PRECOS:
2.1 - Tem como objeto a Prestagdo de Servigos Técnicos de T.I — TECNOLOGIA DA
INFORMACAO.

3 - DA FINALIDADE:
3.1 — A Contratagdo se faz necessaria para atender as necessidades do Poder Legislativo

4 - DOS RESULTADOS ESPERADOS:

4.1 — Atendimento aos principios da Economicidade, Eficacia e Eficiéncia ofertando servigo
publico com qualidade, buscando a satisfagdo dos usudrios, sendo dever da Administragdo
Publica, com a devida condi¢@o de trafegabilidade, devendo perseguir, sempre visando o bem
comum.

5-DO VALOR:

5.1. Estima-se o valor total desta Dispensa em: R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais).
Sendo este valor pago apés termino do servigo e apresentagdo/entrega de Nota Fiscal, posterior
validagdo, Empenho Liquidagdo da mesma.

6- PRAZO DE ENTREGA DOS SERVICOS:
6.1. Contados da assinatura do contrato, até 17 de julho para realizar o servi¢o solicitado
encaminhar ao Departamento Financeiro nota fiscal para empenho e recebimento da mesma.

7 - CONDICOES DE PAGAMENTO:
7.1. O pagamento sera, efetuado de acordo com o empenho da Nota fiscal em no maximo 30
(trinta) dias ap6s a apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada.

8 - LOCAL DE ENTREGA OU PRESTACAOQ DE SERVICOS:

8.1. A Prestagdo de Servigo relacionada ao objeto descrito se daréa pelo Prestador, periodicamente
e/ou através de solicitagdo, autorizagio do Responsavel Superior do Poder Legislativo de
Paranatinga MT.

Paranatinga — MT, 09 de Julho de 2020
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JONSON LEANDRO GUNSCH
Departamento de Compras
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

COMUNICACAO INTERNA

DE: Gabinete do Presidente da Cdmara Municipal

PARA: Departamento de Compras

AUTORIZO: a encaminhar-se o processo administrativo, ao Departamento Contabil ¢ a
Assessoria Juridica, para andlise e emissdo de parecer referente a CONTRATACAO Prestagio de
servigo de Técnicos no Servidor T.I — Tecnologia da Informagdo, configuragdes diversas, para o
bom andamento e transparéncia dos servigos desta casa de leis

Paranatinga-MT. 09 de Julho de 2020

CICERng;gBMRA FILHO
President Camara Municipal

Gestap 2019/2020

Encaminho o presente processo para ao Departamento de Compras da Camara Municipal, para as
providéncias necessarias.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

COMUNICACAO INTERNA

DE: Departamento de Compras

PARA: Departamento Contabil

O presente tem como finalidade de solicitar a Vossas Senhorias, a disponibilidade
financeira para a CONTRATACAO de Prestagdo de servigo de Técnicos no Servidor T.I —
Tecnologia da Informagao, conforme determina a Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.

Paranatinga-MT, 09 de Julho de 2020.
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JONSON LEANDRO GUN§94
Departamento de Compras

Encaminho o presente processo para ao Departamento Contabilidade da Camara Municipal, para
as providéncias necessarias.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

COMUNICACAOQO INTERNA

DE: Departamento de Contabilidade
PARA: Departamento de Compras

PARECER CONTABIL

Em atenc¢@o a solicita¢do do Departamento de Compras ( setor de compras e licitagdo) desta Casa
de Leis, para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para segurar o processamento das
despesas decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

(X) — Ha recursos orgamentarios para processamento das despesas solicitadas, conforme dotagio
(es) especificado (s) abaixo:

() —Nao ha recursos orgamentarios para processamento das despesas.

Objeto do Processo:
CONTRATAGCAO Prestagio de servigo de Técnicos no Servidor T.I — Tecnologia da Informagao.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

01 — Camara Municipal de Paranatinga

01.001 — Camara Municipal

01.001.01 — Legislativa

01.001.01.031 — Agéo Legislativa

01.001.01.031.0001 — Processo Legislativo

01.001.01.031.0001.2020-Manutengéo e Encargos a Cimara Municipal
01.001.01.031.0001.2020.3.3.90.40.00 — SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
E COMUNICACAO DE DADOS.

Paranatinga-MT, 09 de Julho de 2020.
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"MARCELOS FERNANDES
Contador CRC-MT -011937/0

Encaminho o presente processo para o Departamento de Compras, para as providéncias
necessarias. DG o . ’ 71
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

COMUNICACAO INTERNA

DE: Departamento de Compras

PARA: Assessoria Juridica

O presente tem como finalidade de solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico, paraa CONTRATACAO Prestagdo de servigo de Técnicos no Servidor T.I — Tecnologia
da Informag@o, conforme determina a Lei 8.6666 de 21 de junho de 1.993.

Paranatinga-MT, 09 de Julho de 2020

' JONSONLEANDRO GUNSCH
é/ Departamento de Compras

Encaminho o presente processo para Assessoria Juridica da Camara Municipal, para as
providéncias necessarias.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

PARECER JURIDICO N° 053/2020

Interessado: PRESIDENTE DA CAMARA/COMPRAS

EMENTA: Dispensa de licitagao: art. 24, I, da
Lei n° 8.666/93. Requisitos legais. Pela
possibilidade.

| - Do Relatorio

A Presidéncia da Camara Municipal determinou o
encaminhamento do procedimento Dispensa de Licitagdo n°. 011/2020, para
parecer, tendo por objeto a prestacéo de servico para varredura e recuperacao
de dados em servidor RAID, ocasionados por Ransonware, utilizando
procedimento especializado de producdo de imagem de disco para
recuperacio de bit legivel da superficie; éxito de 98% de dados recuperados,
reinstalacio do sistema operacional Windows Severer, configuracdo de
antivirus Kaspersky, ativacdo e controle de entrada e saida de portas
intranet/internet, ativacio e gerenciamento de Terminal Server para atender
as necessidades da Camara Municipal.

Acompanharam o processo as propostas/orgamentos das
empresas interessadas.

O mesmo foi distribuido a este Assessor Juridico para fins de
atendimento do despacho supra.

E o relatério.

Il — De Meritis

Nos termos da Consulta, o fulcro da mesma reside na
possibilidade de utilizagéo da dispensa de licitagdo para a contratagéo do objeto
ora mencionado.

A proposta tem fundamento juridico nos diplomas legais, a
saber:

Licitagdo dispensavel é aquela que a Administragdo pode deixar de
realizar, se assim Ihe convier. A lei enumerou 26 casos (art. 24). Os
servigos (que ndo sejam de engenharia) e as compras até 10% do limite
previsto para o convite (art. 24, Il) podem ser contratados diretamente
pelos mesmos motivos que autorizam a dispensa de licitagdo para obras
e servigos de engenharia de pequeno valor, ou seja, por ndo comportarem



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

protelagdo e formalismos burocréticos. (MEIRELLES, Hely Lopes.
Licitagéo e Contrato Administrativo. 14 ed. S&o Paulo: Malheiros, 2006, p.
113).

E ainda,

Art. 24 — E dispensavel a licitagéo:

Inciso Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nédo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto que
possa ser realizada de uma so vez.

Assim, de acordo com o diploma legal, comumente conhecido
como Lei de Licitacdes, podera ser dispensada a licitagéo para contratagéo de
servigos com valor estimado até R$ 8.000,00 (oito mil reais), valor esse atualizado
para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), através do Decreto Federal
n® 9.412/2018, caso ultrapasse esse valor necessaria a abertura de licitagao, em
que a modalidade adotada deve ater-se ao limite de valor constante no art. 23 da
Lei n°. 8.666/93.

O Decreto n° 9.412/2018 se aplica a todos os entes da
Federagao (Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios), uma vez que cabe a
Unido, exclusivamente, legislar sobre normas gerais de licitagéo e contratagao.

Ressaltam a doutrina e a jurisprudéncia que a dispensa de
licitacdo deve ser excepcional, pois a regra € que toda a contratagao da
Administracdo Publica deve ser precedida de licitagao, para preservar o principio
da supremacia do interesse publico.

Portanto, o critério de limite de prego s6 foi adotado pelo
legislador para, em caso de compras ou servicos de pequeno valor, pudesse o
poder publico contratar pela modalidade mais celere de licitagdo ou,
excepcionalmente, dispensar a licitagdo, ja que existem hipoteses em que a
licitagao formal seria impossivel ou frustraria a prépria consecugao dos interesses
publicos. O procedimento licitatério normal conduziria ao sacrificio do interesse
publico e ndo asseguraria a contratagdo mais vantajosa.

Auséncia de licitagdo, ndo equivale a contratagéo informal,
realizada com quem a administragdo bem entender, sem cautelas nem
documentagao.

A contratacdo direta nédo significa inaplicagéo dos principios
basicos que orientam a administragao publica, ou seja, n&o caracteriza poder
discricionario puro ou livre atuagao administrativa. Permanece o dever de realizar



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

a melhor contratacéo possivel, dando tratamento igualitario a todos os possiveis
contratantes.

Por isso, num primeiro momento, a Administragéo verificara a
existéncia de uma necessidade a ser atendida. Devera diagnosticar o meio mais
adequado para atender ao reclamo.

Definira um objeto a ser contratado, inclusive adotando
providéncias acerca da elaboragao de orcamentos, apuragéo da competitividade
entre a contratagao e as previsoes orgamentarias.

I.1 — Razio da escolha do fornecedor/executante e justificativa do pre¢o

A escolha recaiu sobre a empresa JRP TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ 105.409.467/0001-03, por ser a empresa que melhor ofertou seu
preco, valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), atendendo assim
aos interesses da Camara Municipal. A empresa a ser contratada, encontra-se
apta para a prestagdo dos servigos conforme certiddes negativas apensadas.
Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei e este foi
o menor prego apurado pela Secretaria entre as propostas apresentadas.

Ao que vejo, pelos documentos que instruem o presente
processo, todas essas providéncias foram tomadas.

Il - Conclusoes

Estudando o caso, concluo que a contratagédo dos servigos do
objeto em epigrafe, observando a Lei n°. 8.666/93 e suas alteragoes posteriores,
em especial o disposto nos artigos 23, inciso Il alinea “a” e 24, incisos I, hipotese
em que se enquadra a consulta submetida, configurando assim o interesse, bem
como estando o preco menor proposto compativel como praticado no mercado,
opinamos pela Dispensa de Licitagdo e continuidade do processo.

E o meu parecer.

Paranatinga-MT, 10 de julho de 2020.
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TECNOLOGIA

ORCAMENTO

Araputanga-MT 09 de Julho de 2020

A Camara Municipal de Paranatinga - MT.
Prezados Senhores:

A Empresa JRP TECNOLOGIA EIRELIL situada na Rua Authur Francisco
Xavier, n° 555, Centro, Araputanga-MT, vem apresentar nosso orgamento com intuito de

oferecer o melhor custo beneficio, que tem como objeto:

Item

. Descrigio/Objeto

|  QTD Valor Unitario |
| Mpems

Valor Total

01

em Servidor RAID ocasionados por
Ransonware, utilizando procedimento
especializado de produc¢io de imagem de
disco para recuperagio de bit legivel da
superficie; éxito de 98% de dados
recuperados,  reinstalagio  do  sistema
operacional "Windows Servetr", configuragio
de antivirus "Kaspersky", ativacio de firewall,
configuragio e controle de entrada e saida de
portas intranet/internet, ativacao e
gerenciamento de Terminal Server.

Sefviéo de Varredura e Recﬁpe-ragéo de dados |

| R$ 6.400,00

6.400,00

TOTAL

R$ 6.400,00

TOTAL: R$ 6.400,00(Seis Mil e Quatrocentos Reais)

Observagio:

Validade da Cotacio: 60(sessenta) dias a partir da data de sua apresentacio.

Rus Arthur Pra

 Xavier 555 Centro
f Cep 78.260-000 Araputanga Malo Giosso |

Rua Arthur Francisco Xavier, 555 — Centro — 78.260-000 - Araputanga — MT

www.jrptecnologia.com.br




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedigéo.

Nome Empresarial: JRP TECNOLOGIA EIRELI
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)
Numero de Identificagao do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
5160025242-8 05.409.467/0001-03 | 25/11/2002 12/11/2002

Enderego Completo:
RUA ARTHUR FRANCISCO XAVIER 555 PREDIO - BAIRRO CENTRQ CEP 78260-000 - ARAPUTANGA/MT

Objeto Social:

COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, DESENVOLVIMENTO E EDICAO DE
SOFTWARE PRONTO PARA USO, LOCACAO DE SOFTWARE, ATIVIDADES DE AUDITORIA, CONTABIL, ECONOMICA E
FINANCEIRA, ASSESSORIA CONTABIL, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, TRIBUTARIA E MARKETING, ELABORACAO
E REALIZACAO DE PESQUISA DE OPINIAO POPULAR

Capital Social: R$ 100.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragéo
CEM MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 100.000,00 Hane INDETERMINADO
CEM MIL REAIS MICRO EMPRESA

(Lei Complementar

n°123/06)

Titular/Administrador
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Fungao
843.499.481-04 JUSSEMAR REBULI PINTO XXXXXXX TITULAR / ADMINISTRADOR
Status: TRANSFORMADA Situagdo: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 19/09/2019 Numero: 51600252428
Ato 091 - ATO CONSTITUTIVO - EIRELI

Evento(s) 2247 - ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL
046 - TRANSFORMACAO

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Numero Aprovagédo UF  Tipo Movimentagao
JUSSEMAR REBULI PINTO ME 5110135210-9 51600252428 xx  TRANSFORMACAO
Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

Nire CNPJ Endereco

NADA MAIS#

Cuiaba, 26 de Maio de 2020 09:08

oo W
JULIJ REDENCgMJ'LLER NETO

SECRETARIO GERAL

Certidao Simpliﬁch.a Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e certificada digitalmente. Se desejar
confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMAT (http://www.jucemat.mt.gov.br/) e clique em validar certidso. A
certidao pode ser validada de duas formas:

1) Validagéo por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n° C200000309952 e visualize a certidao)

L Pagina 1 de 1

0/060.692-1



Prefeitura Municipal de Araputanga

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 482/2020

Certifico que JRP TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 05.409.467/0001-03, encontra-se
QUITE até a presente data com o Municipio de ARAPUTANGA, referente aos tributos municipais
sujeitos a FIRMA abaixo identificada:

Inscriggo: 4500983 (SOCIO ECONOMICO)

Endere¢o: RUA ARTUR FRANCISCO XAVIER 555
CENTRO

Atividade(s): LICENCIAMENTO OU CESSAO DE DIREITO DE USO DE PROGRAMAS DE
COMPUTAGAO, ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, ESCOLA DE
INFORMATICA, E COM. VAREJ. DE MATERIAIS, CONSERTO E SIMILARES A
INFORMATICA

Periodo de 13/01/2003 até a presente data.

atividade:

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Municipio de ARAPUTANGA de cobrar
quaisquer débitos que venham a ser apurados posteriormente, mesmo que dentro do periodo
compreendido nesta certidao.

ARAPUTANGA (MT), 10 de junho de 2020.

Certidao valida até 10/07/2020.

A autenticidade desta certidao pode ser verificada no enderego www.araputanga.mt.gov.br.
Certiddo emitida em 10/06/2020 as 16:09:02h. - Cédigo de Validagdo ASH3V4.VOA0B2.P4S9X2

. RUA ANTENOR MAMEDES, n° 911 - ARAPUTANGA - MT - CEP 78260-000 - Fone: (065) 32611184
CNPJ 15.023.914/0001-45 - e-mail: iss.eletronico@araputanga.mt.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JRP TECNOLOGIA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.409.467/0001-03
Certiddo n®: 1283578/2020
Expedigdo: 14/01/2020, as 17:19:34
Validade: 11/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que JRP TECNOLOGIA EIRELTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.409.467/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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07/04/2020

Consulta Regularidade do Empregador

o

Voltar Imprimir

CAI.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.409.467/0001-03
Razdo Social:RP TECNOLOGIA EIRELI
Enderego: RUA CARLOS LUZ 1361 / CENTRO / ARAPUTANGA / MT / 78260-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certificagdo Niumero: 2020031402172376442858
Informagdo obtida em 07/04/2020 15:40:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028329872

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 07/04/2020 Hora da emissdo: 08:18:09

Nome/denominag¢do do sujeito passivo: JRP TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 05.409.467/0001-03

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo 1 da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 30/06/2020.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagao: 2AKTM9729K9K227K

Pagina 1 de 1
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POLICON

TECNOLOBGIA & GESTAD

Secretario Administrativo

Portaria 16/2019

KESLEY PEREIRA NUNES
(66) 99664-0446

Assunto: Orgamento para Prestagédo de Servigos;

Apresentamos, nas proximas paginas, 0 nosso orcamento para a prestagdo de

Servicos conforme descrigdo em anexo.

Esclarecimentos adicionais podem ser obtidos com o departamento comercial, através

dos telefone (65) 2136-3194, que esta inteiramente a disposigéo.

OBJETIVO:

Servigo de Varredura e Recuperagdo de dados em Servidor RAID ocasionados por Ransonware,

utilizando procedimento especializado de produgdo de imagem de disco para recuperagdo de bit

legivel da superficie; éxito de 98% de dados recuperados, reinstalagdo do sistema operacional

"Windows Server", configuragdo de antivirus "Kaspersky", ativagdo de firewall, configuragdo e

controle de entrada e saida de portas intranet/internet, ativagdo e gerenciamento de Terminal Server.
O Investimento total para realizagéo deste servigo sera de R$ 6.500,00(seis mil e quinhentos

reais), em 01(uma) parcela apds a entrega dos servigos.

VALIDADE DO ORGAMENTO

A validade deste orgcamento € de 30 (trinta) dias.

A EMPRESA
A Policon Tecnologia e Gestao Ltda - ME é uma empresa mato-grossense, fundada em 2019, que
se destina a prestagdo de servicos de assessoria, auditoria, consultoria, planejamento e

informatizagéo, tendo como foco principal de atendimento a administragdo publica municipal.

Nesse foco, o desempenho histérico da empresa tem representado qualidade e experiéncia a
servico da administragdo publica, contribuindo para o fortalecimento da instituicdo publica no
cumprimento de suas finalidades.

A Policon Tecnologia e Gestdo Ltda — ME, contribui para a modernizagdo da administracdo
publica, atuando nas seguintes areas:

Locagéo de sistemas e conjuntos aplicativos para informatizagao de processos e servigos;

Capacitagéo e treinamento de agentes da administragéo publica;

Consultoria para implantagao de programas e sistemas de modernizagado administrativa e fiscal;

Consultoria em planejamento e desenvolvimento organizacional.



Tem como premissa o atendimento com qualidade e a satisfagéo de seus clientes, com propostas

e solugdes claras e ageis, de forma a permitir ao administrador uma decisao eficaz.

Sempre baseou a sua atuagao na valorizagdo do ser humano, unindo recursos da tecnologia da
informagao com talento profissional. Gragas a essa estratégia tem conseguido elevar cada vez

mais o numero de seus clientes.

Por sua organizagédo e diversificagdo, a Policon Tecnologia e Gestdo Ltda — ME, estd numa
célebre expansdo de seus produtos e servigos, com tendéncia para conquistar a demanda de
outros Estados, diferenciando-se, por seu foco, a satisfagdo do cliente com qualidade e baixo

custo.

Localizada em Cuiaba—MT, sua sede proporciona conforto para o trabalho interno e comodidade

para o atendimento aos clientes e visitantes.

Cordialmente.

Cuiaba — MT, 10 de julho de 2020.

.a’; }

i CNPJ- 33.929 41 6/0001-48|

pgIOAL 13711 1620 INSCRK,‘AOESTADUAL 13.771162-0

A Sl * POLICON TECNOLOGIAE GESTAOLTDA ME

‘1‘N|§YRADOR AV Bras“ N°71 4

Bairro: Morada da Serma  CPAl
CEP- 78.055-508 - -

lQLJ_IAB;m: 65-9.840?.9047 | Mll

Av. Brasil 714 CPAll Cuiaba - MT CEP 78.053-540

CNPJ 33.929.416/0001-48 LE. 13.771.162-0 Fones: {65) 2136.3194 /
.. 2136.3338 Suporte Sistemas
E-mail: policon consultoria547@hotmail.com

juarez@policontecnologia.com.br
ispo@policontecnologia.com.br




PLANILHA DE COTAGAO DE PREGO

A

CAMARA MUNICIPAL DE PARANTINGA-MT

Secretaria de Administragao

Cuiaba-MT, 09 de julho de 2020.

PRODUTOS: Prestagdo de Servicos de Recuperagao de Dados

EMPRESA: Standardsoft Sistemas

CNPJ: 26.301.398/0001-90

ENDERECO: Rua A, Casa 45, Bairro Jardim Primeiro de Margo, Cuiaba/MT CEP: 78.058-602

TELEFONE: (65) 99813-5251

E-MAIL: contato@standardsoft.com.br

dados em Servidor RAID ocasionados por
Ransonware,  utilizando  procedimento
especializado de produgdo de imagem de
disco para recuperagdo de bit legivel da

Servigo de Varredura e Recuperagdo de

superficie; éxito de 98% de dados
01 recuperados,  reinstalagio do  sistema 01 SRV 6. 980,00 6980,00
operacional "Windows Server",
configuragdo de antivirus "Kaspersky",
ativagdo de firewall, configuragdo e controle
de entrada e saida de portas intranet/internet,
ativagdo ¢ gerenciamento de Terminal
Server.
Valor Total 6.980,00

- Forma de Pagamento: apos a conclusao dos servigos.

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente

Jander Jesus de Queiroz
Diretor de Negocios

ST‘.&N&ARD&{}ET ISTEMAS
~ EIRELI Wt
Rua A, N°. 45, Cond, Mara da da Serrg v
Bairro: Jardim Primeirg ﬁ;@ Mamg
CEP. 78058.502 e
LCUIABA :

Rua A, 45, Jardim Primeiro de Margo, Cuiaba/MT

contato@standardsoft.com.br
www.standardsoft.com.br




Quem Somos?

A Standardsoft & uma empresa inovadora com ampla experiéncia no desenvolvimento de
ferramentas que facilitam as tomadas de decisGes e melhoram a integragdo de processos com
agilidade e precisdo, agregando valor e mais rentabilidade aos seus clientes.

Produtos e Servigos

A StandardSoft sabe que para o sucesso de uma informatizagéo, cada cliente deve ser tratado
como se fosse Unico, analisando suas necessidades e caracteristicas. Com nossa experiéncia
podemos oferecer produtos e servigos certos e na medida para nossos clientes.

Oferecemos uma solugdo completa em servicos, fazendo com que nosso cliente invista somente
no que é necessario. Nossa estrutura permite a atuagdo em todas as fases do ciclo de
desenvolvimento do software ou na segmentagéo de fases do processo. Esta flexibilidade vem de
encontro da liberdade exigida pelo mercado.

+ Desenvolvimento de sistemas e sites.

+ Consultoria na prestagéo de conta ao TCE por meio do APLIC.
+ Consultoria no envio do SIOPE, SIOPS e SICONFI.

* Fechamento de balancetes e balangos.

Rua A, 45, Jardim Primeiro de Margo, Cuiab&d/MT
contato@standardsoft.com.br
www.standardsoft.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

AUTORIZACAO

OBJETO: Prestagdo de servigo de Técnicos no Servidor T.I — Tecnologia da Informagao, para
atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores de Paranatinga.

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei Federal n° 8.666/93 decreto n°
9.412/2018, tendo em vista manifestagdo do Departamento de Compras/Contabil, bem como o
Parecer do Assessor Juridico desta Camara Municipal, FACO SABER, que nesta data
“AUTORIZO” a presente aquisi¢do ~ do objeto do processo a empresa: JRP TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.409.467/0001-03, com o Valor Total de R$ 6.400,00 (Seis Mil e
Quatrocentos Reais), para execugdo do objeto acima citado. DETERMINO que sejam tomadas as

providéncias necessarias para esta aquisi¢do.

Paranatinga-MT, 11 de Julho de 2020.

Gestdo0 2019/2020

Encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Departamento Financeiro da
Camara Municipal, para as providéncias necessarias.

Recebiem // | £'F /i’% : 7

Assinatura: o oo
= v =

a

-

Camara Municipal de Paranatinga MT
Rua Monteiro Lobato n° 707 Bairro Centro Paranatinga MT
(66) 35734000 (66) 35731010
Site: www.paranatinga.mt.leg.br




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

EXTRATO PARA PUBLICACAO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N2 011/2020
DISPENSA DE LICITACAO N2 011/2020
CONTRATADO:

JRP TECNOLOGIA EIRELI

RUA: ARTHUR FRANCISCO XAVIER, 555
BAIRRO CENTRO

ARAPUTANGA - MT

CNPJ: 05.409.467/0001-03

PESSOA JURIDICA: JRP TECNOLOGIA EIRELI
FANTASIA - JRP - TECNOLOGIA

DATAS:

DA JUSTIFICATIVA:09/07/2020
DA AUTORIZACAO: 11/07/2020
DA CONTRATACAO:15/07/2020

VALOR DA CONTRATACAO:
R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

OBJETO DA CONTRATACAO
CODIGO TCE: 229203-3

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAGAO PRESTACAO DE
SERVICO DE TECNICOS NO SERVIDOR T.I - TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

(SERVICO DE VARREDURA E RECUPERACAO DE DADOS EM
SERVIDOR RAID OCASIONADOS POR RANSONWARE, UTILIZANDO
PROCEDIMENTO ESPECIALIZADO DE PRODUCAO DE IMAGEM DE
DISCO PARA RECUPERACAO DE BIT LEGIVEL DA SUPERFICIE;
EXITO DE 98% DE DADOS RECUPERADOS, REINSTALACAO DO
SISTEMA OPERACIONAL “WINDOWS SEREVER”, CONFIGURACAO
DE ANTIVIRUS “KASPERSKY’, ATIVACAO E CONTROLE DE
ENTRADA E SAIDA DE PORTAS INTRANET/INTERNET, ATIVACAO E
GERENCIAMENTO DE TERMINAL SERVER

6.400,00)

PARANATINGA — MT, 15 DE JULHO DE 2020

///

CICERO P RA FILHO

Presidente da Camara Municipal
Gestdo 2019/2020

Rua Monteiro Lobato, n 707 — Centro — Paranatinga-MT — CEP 78.870-000
Fone (66) 3573-1010 3573-4000




